
Internationales Hallenmeeting 
Wien (AUT), von 18.02.2012 - 19.02.2012 

 

60m, Frauen - Finale 
Datum: 18.02.2012  Beginn: 13:55 

Finale   
Rg. StNr.  Name Jg Nat. Verein Ergebnis     
1. 150 Strajnar Sara 1989 SLO AD MASS Ljubljana 7,47 1./I  
2. 95 Urbankova Petra 1991 AUT DSG Wien 7,53 2./I  
3. 152 Žumer Kristina 1980 SLO AD MASS Ljubljana 7,58 3./I  
4. 76 Dürr Bianca 1976 AUT TS Bregenz-Stadt 7,65 4./I  
5. 94 Thoms Linda 1989 AUT DSG Wien 7,76 5./I  
6. 151 Strajnar Laura 1993 SLO AD MASS Ljubljana 7,81 6./I  
7. 160 Jureš Tina 1987 SLO Atletski klub Panvita 7,82 7./I  
8. 38 Kraushofer Marina 1991 AUT SVS-Leichtathletik 7,84 8./I  

60m, Frauen - Vorläufe 
Datum: 18.02.2012  Beginn: 12:35 

Lauf 1 von 3   
Rg. StNr.  Name Jg Nat. Verein Ergebnis     
1. 76 Dürr Bianca 1976 AUT TS Bregenz-Stadt 7,61 Q  
2. 95 Urbankova Petra 1991 AUT DSG Wien 7,62 q  
3. 160 Jureš Tina 1987 SLO Atletski klub Panvita 7,82 q  
4. 32 Eidenberger Karoline 1984 AUT SVS-Leichtathletik 8,01  
5. 39 Palfy Pamela 1989 AUT SVS-Leichtathletik 8,11  

 
Lauf 2 von 3   
Rg. StNr.  Name Jg Nat. Verein Ergebnis     
1. 152 Žumer Kristina 1980 SLO AD MASS Ljubljana 7,59 Q  
2. 38 Kraushofer Marina 1991 AUT SVS-Leichtathletik 7,84 q  
3. 151 Strajnar Laura 1993 SLO AD MASS Ljubljana 7,88 q  
4. 56 Hodi Agnes 1992 AUT UNION St. Pölten 8,04  
5. 44 Hofbauer Katharina 1992 AUT ULC - Riverside Mödling 8,33  
6. 52 Schauer Mechthild 1958 AUT ULV Krems 9,63  

 
Lauf 3 von 3   
Rg. StNr.  Name Jg Nat. Verein Ergebnis     
1. 150 Strajnar Sara 1989 SLO AD MASS Ljubljana 7,48 Q  
2. 94 Thoms Linda 1989 AUT DSG Wien 7,84 q  
3. 43 Enzinger Sophie 1991 AUT ULC - Riverside Mödling 8,00  
4. 66 Taitl Katharina 1992 AUT ULC Linz Oberbank 8,41  
5. 54 Burdova Michaela 1994 AUT UNION St. Pölten 8,46  
6. 57 Hohensteiner Christina 1997 AUT UNION St. Pölten 8,54  

200m, Frauen - Zeitläufe 
Datum: 18.02.2012  Beginn: 17:20 

Zeitläufe   
Rg. StNr.  Name Jg Nat. Verein Ergebnis     
1. 152 Žumer Kristina 1980 SLO AD MASS Ljubljana 23,98 1./IV  
2. 76 Dürr Bianca 1976 AUT TS Bregenz-Stadt 24,73 1./III  
3. 94 Thoms Linda 1989 AUT DSG Wien 24,94 2./IV  
4. 118 Horvat Nikolina 1986 CRO AK ZAGREB-ULIX  25,03 1./II  
5. 160 Jureš Tina 1987 SLO Atletski klub Panvita 25,05 1./I  
6. 165 Krsakova Lenka 1991 SVK AK AŠK Inter Bratislava 25,24 2./III  
7. 38 Kraushofer Marina 1991 AUT SVS-Leichtathletik 25,34 2./I  
8. 32 Eidenberger Karoline 1984 AUT SVS-Leichtathletik 26,05 3./IV  
9. 60 Kreiner Sabine 1980 AUT ATSV Linz LA 26,07 2./II  

10. 44 Hofbauer Katharina 1992 AUT ULC - Riverside Mödling 27,00 3./II  
11. 66 Taitl Katharina 1992 AUT ULC Linz Oberbank 27,30 3./III  



12. 46 Bittner Marion 1996 AUT ULC Weinland 28,28 3./I  
13. 57 Hohensteiner Christina 1997 AUT UNION St. Pölten 28,53 4./I  
14. 182 Afflenzer Franziska 1998 AUT UNION St. Pölten 28,88 4./III  
15. 49 Semmler Sophie 1997 AUT ULC Weinland 29,16 4./II  
16. 52 Schauer Mechthild 1958 AUT ULV Krems 32,04 4./IV  

3000m, Frauen - Zeitläufe 
Datum: 18.02.2012  Beginn: 18:15 

Zeitläufe   
Rg. StNr.  Name Jg Nat. Verein Ergebnis     
1. 64 Baierl Anita 1988 AUT TUS Kremsmünster 9:32,57 1./I  
2. 156 Pokrivač Mateja 1995 SLO AD Stajerska 9:57,15 2./I  
3. 504 Leutner Lisa-Maria 1990 AUT team2012.at 10:00,16 3./I  
4. 162 Neger Sonja 1994 SLO Atletski klub Panvita 11:24,89 4./I  
5. 100 Jantschy Daniela 1992 AUT team2012.at 11:56,17 5./I  

Anmerkung Lauf 1 
Mixed Race 

60m Hürden, Frauen - Finale 
Datum: 19.02.2012  Beginn: 16:05 

Finale Hürdenhöhe: 0,840 m  
Rg. StNr.  Name Jg Nat. Verein Ergebnis     
1. 58 Schrott Beate 1988 AUT UNION St. Pölten 8,07 1./I  
2. 93 Schreibeis Victoria 1979 AUT DSG Wien 8,36 2./I  
3. 135 Jancsurak Sophie 1993 HUN Vasas SC 8,65 3./I  
4. 103 Zapfel Yvonne 1992 AUT ATS Pinkafeld 9,04 4./I  
 30 Dohnalik Florentina 1992 AUT SVS-Leichtathletik n.a.  
 151 Strajnar Laura 1993 SLO AD MASS Ljubljana aufg.  

60m Hürden, Frauen - Vorläufe 
Datum: 19.02.2012  Beginn: 14:30 

Finale Hürdenhöhe: 0,840 m  
Rg. StNr.  Name Jg Nat. Verein Ergebnis     
1. 58 Schrott Beate 1988 AUT UNION St. Pölten 8,02 q  
2. 93 Schreibeis Victoria 1979 AUT DSG Wien 8,35 q  
3. 151 Strajnar Laura 1993 SLO AD MASS Ljubljana 8,73 q  

      1/1000 Auswertung: 8,726 
3. 135 Jancsurak Sophie 1993 HUN Vasas SC 8,73 q  

      1/1000 Auswertung 8,725 
5. 30 Dohnalik Florentina 1992 AUT SVS-Leichtathletik 9,12 q  
6. 103 Zapfel Yvonne 1992 AUT ATS Pinkafeld 30,00 q  

60m, Männer - Vorläufe 
Datum: 18.02.2012  Beginn: 12:15 

Lauf 2 von 3   
Rg. StNr.  Name Jg Nat. Verein Ergebnis     
1. 40 Prazak Manuel 1987 AUT SVS-Leichtathletik 7,06 Q  
2. 145 Križaj Luka 1982 SLO AD KRONOS 7,38  
3. 55 Gonaus Eduard 1970 AUT UNION St. Pölten 7,49  
4. 48 Makoschitz Markus 1987 AUT ULC Weinland 7,52  
5. 104 Haas Roland 1971 AUT ATSV OMV Auersthal 7,67  

. 69 Siegert Heimo 1979 AUT Allgemeiner Turnverein Graz 
(ATG) 

aufg.  

 



400m, Männer - Zeitläufe 
Datum: 19.02.2012  Beginn: 12:15 

Zeitläufe   
Rg. StNr.  Name Jg Nat. Verein Ergebnis     
1. 122 Deák Nagy Marcell    1992 HUN Gödölloi EAC  48,36 1./III  
2. 158 Macuh Marko 1987 SLO AK POSTOJNA 48,76 1./II  
3. 120 Lukas Mate 1990 HUN Favorit AC  48,77 2./III  
4. 146 Požes Aljaž 1987 SLO AD KRONOS 49,36 2./II  
5. 132 Móricz Bálint  1995 HUN Haladás VSE  50,49 3./II  
6. 127 Pozsgai Dániel            1993 HUN Gödölloi EAC  51,34 4./II  
7. 505 Kräuter Sebastia 1995  VST Laas 55,04 1./I  
8. 114 Eschelmüller David 1992 AUT SVS-Leichtathletik 55,85 2./I  
 131 Kása Tibor 1987 HUN Haladás VSE  disq.  

      wegen Bahn verlassen 

800m, Männer - Zeitläufe 
Datum: 19.02.2012  Beginn: 15:30 

Zeitläufe   
Rg. StNr.  Name Jg Nat. Verein Ergebnis     
1. 510 Pallitsch Raphael 1989 AUT Lauf-Impuls Oggau 1:47,94 1./I  
2. 512 Krevs Mitja 1989 SLO AD Stajerska 1:49,56 2./I  
3. 149 Tršan Vid Jakob 1987 SLO AD Mass 1:50,11 3./I  
4. 147 Kozan Jošt 1989 SLO AD Mass 1:50,23 4./I  
5. 148 Kozan Žan 1993 SLO AD Mass 1:52,47 5./I  
6. 112 Kronschläger Manuel 1987 AUT SU IGLA long life 1:52,96 6./I  
7. 124 Kolesza Gergo            1984 HUN Gödölloi EAC  1:57,14 1./II  
8. 508 Holli Uwe 1991 AUT KSV Leichtathletik ece  1:57,22 2./II  
9. 157 Verbošt Gregor 1994 SLO AD Stajerska 1:59,46 3./II  

10. 146 Požes Aljaž 1987 SLO AD KRONOS 2:01,26 4./II  
11. 125 Pápai Gergo            1993 HUN Gödölloi EAC  2:01,77 5./II  
12. 507 Schrott Gerald 1994 AUT SCA St. Veit 2:01,78 1./III  
13. 126 Pápai Márton               1995 HUN Gödölloi EAC  2:01,87 6./II  
14. 179 Stockmaier Thomas 1990 AUT team2012.at 2:02,87 7./II  
15. 506 Holzner Michael 1991 AUT ASV-ASKÖ-Salzburg 2:03,89 8./II  
16. 180 Vetchy Christoph 1990 AUT team2012.at 2:08,91 2./III  
17. 106 Andermann Nicolas 1999 AUT KUS ÖBV Pro Team  2:37,13 3./III  
18. 98 Pallitsch Harald 1958 AUT KUS ÖBV Pro Team  2:46,33 4./III  
19. 107 Böhm Fabian 1999 AUT KUS ÖBV Pro Team  2:50,38 5./III  

 158 Macuh Marko 1987 SLO AK POSTOJNA aufg.  
 104 Haas Roland 1971 AUT ATSV OMV Auersthal disq.  

      Verlassen der Laufbahn 

3000m, Männer - Zeitläufe 
Datum: 18.02.2012  Beginn: 18:15 

Zeitläufe   
Rg. StNr.  Name Jg Nat. Verein Ergebnis     
1. 172 Pfeil Valentin 1988 AUT LAC Amateure Steyr 8:20,70 1./I  
2. 111 Sostaric Markus 1986 AUT LTV BAWAG PSK Köflach 8:40,92 2./I  
3. 155 Novak Riko 1982 SLO AD Stajerska 8:40,96 3./I  
4. 177 Lechleitner Simon 1979 AUT LG-Decker Itter 8:41,97 4./I  
5. 73 Zierler Dominik 1988 AUT TV Wattens 8:49,65 5./I  
6. 78 Zeh Florian 1967 AUT Cricket 9:26,36 1./II  
7. 81 Fencl Roland 1992 AUT DSG Wien 9:28,17 2./II  
8. 102 Holzner Michael Rainer 1991 AUT ASV-ASKÖ-Salzburg 9:33,18 3./II  
9. 113 Stitz Andreas 1967 AUT SV Marswiese 9:59,23 4./II  

10. 99 Bossowski Jakub 1970 AUT team2012.at 10:10,87 5./II  
 115 Kernbichler Felix 1988 AUT SVS-Leichtathletik ab.  
 173 Steinhammer Christian 1988 AUT USKO Melk ab.  
 502 Kudrnofsky Dimitri 1988 AUT KUS ÖBV Pro Team  aufg.  

      offizielle 1500m Zeit: 4:17,0h 



60m Hürden, Männer - Finale 
Datum: 19.02.2012  Beginn: 13:40 

Finale Hürdenhöhe: 1,067 m  
Rg. StNr.  Name Jg Nat. Verein Ergebnis     
1. 175 Gomez Ricardo Flores 1985 MEX MEX 8,18 1./I  
2. 145 Križaj Luka 1982 SLO AD KRONOS 8,32 2./I  
3. 74 Huber Philipp 1990 AUT Raiffeisen TS Gisingen 8,52 3./I  
 40 Prazak Manuel 1987 AUT SVS-Leichtathletik disq.  

      Fehlstart 

60m Hürden, Männer - Vorläufe 
Datum: 19.02.2012  Beginn: 13:00 

Finale Hürdenhöhe: 1,067 m  
Rg. StNr.  Name Jg Nat. Verein Ergebnis     
1. 40 Prazak Manuel 1987 AUT SVS-Leichtathletik 8,02 q  
2. 175 Gomez Ricardo Flores 1985 MEX MEX 8,19 q  
3. 145 Križaj Luka 1982 SLO AD KRONOS 8,36 q  
4. 74 Huber Philipp 1990 AUT Raiffeisen TS Gisingen 8,55 q  

 
 


